ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                 Bình Khê, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến về đồ án Quy hoạch chung xã Bình Khê

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ, quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và

nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 17/2025/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức, phương pháp lập và quản lý chi phí cho

hoạt động quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2025 của UBND

tỉnh Gia Lai về Kế hoạch tổ chức lập quy hoạch chung đô thị và nông thôn, quy

hoạch khu chức năng trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của

UBND tỉnh Gia Lai về việc uỷ quyền phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô

thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Ủy ban nhân dân xã Bình Khê tổ chức lấy ý kiến Đồ án Quy hoạch chung xã

Bình Khê, cụ thể như sau:

1. Đối tượng lấy ý kiến

Các cơ quan, đơn vị thuộc xã, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội xã; các tổ chức, cộng đồng dân cư, cá nhân có liên quan đối với Đồ án

Quy hoạch chung xã Bình Khê.

2. Nội dung lấy ý kiến

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Đồ án Quy hoạch chung xã Bình Khê.

- Bản đồ Quy hoạch chung xã Bình Khê.

3. Hình thức, thời gian lấy ý kiến

2

- Hồ sơ lấy ý kiến được đăng tải trên trang thông tin điện tử của UBND xã

Bình Khê (https://binhkhe.gialai.gov.vn/)

- Thời gian lấy ý kiến đối với Đồ án Quy hoạch chung xã Bình Khê là 20

ngày và không quá 30 ngày kể từ ngày công khai nội dung lấy ý kiến. Trong

trường hợp chưa hết thời gian lấy ý kiến mà đã nhận được đầy đủ ý kiến của cộng

đồng dân cư thì cơ quan, tổ chức có trách nhiệm tổ chức lập quy hoạch đô thị và

nông thôn được thực hiện các bước tiếp theo.

4. Tiếp thu, giải trình

Các ý kiến về Đồ án Quy hoạch chung xã Bình Khê phải được tổng hợp đầy

đủ, chính xác và phải được tiếp thu, giải trình khách quan, minh bạch, nghiêm túc

và thấu đáo.

5. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng HĐND&UBND xã đăng tải Báo cáo thuyết minh tổng

hợp, bản đồ Đồ án Quy hoạch chung xã Bình Khê trên trang thông tin điện tử của

xã Bình Khê.

- Trưởng các thôn thông báo cho Nhân dân về việc lấy ý kiến Đồ án Quy hoạch

chung xã Bình Khê và niêm yết công khai nội dung lấy ý kiến tại trụ sở các thôn.

- Mọi ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân và Nhân dân gửi về UBND

xã (thông qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp.

Trên đây là thông báo của UBND xã về việc lấy ý kiến Đồ án Quy hoạch

chung xã Bình Khê./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể xã;

- BCH quân sự xã;

- Công an xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn,

Ban Công tác Mặt trận thôn;

- PCVP, CV;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Đệ

		2025-10-06T05:20:35+0700

		2025-10-06T05:20:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T14:06:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Hà Giao<giaonth@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T14:47:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Công Đệ<denc@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:15:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH KHÊ<ubnd@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:16:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH KHÊ<ubnd@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH KHÊ<ubnd@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:16:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH KHÊ<ubnd@binhkhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!